<sup>14</sup> Every man is become a fool for knowledge, every artist is confounded in his graven idol: for what he hath cast is false, and there is no spirit in them.

<sup>15</sup> They are vain things, and a ridiculous work: in the time of their visitation they shall perish.

<sup>16</sup> The portion of Jacob is not like these: for it is he who formed all things: and Israel is the rod of his inheritance: the Lord of hosts is his name.

<sup>17</sup> Gather up thy shame out of the land, thou that dwellest in a siege.

<sup>18</sup> For thus saith the Lord: Behold I will cast away far off the inhabitants of the land at this time: and I will afflict them, so that they may be found.

<sup>19</sup> Woe is me for my destruction, my wound is very grievous. But I said: Truly this is my own evil, and I will bear it.

<sup>20</sup> My tabernacle is laid waste, all my cords are broken: my children are gone out from me, and they are not: there is none to stretch forth my tent any more, and to set up my curtains.

<sup>21</sup> Because the pastors have done foolishly, and have not sought the Lord: therefore have they not understood, and all their flock is scattered.

<sup>22</sup> Behold the sound of a noise cometh, a great commotion out of the land of the north: to make the cities of Juda a desert, and a dwelling for dragons.

<sup>23</sup> I know, O Lord, that the way of a man is not his: neither is it in a man to walk, and to direct his steps.

<sup>10</sup> Dominus autem Deus verus est, ipse Deus vivens, et rex sempiternus. Ab indignatione ejus commovebitur terra, et non sustinebunt gentes comminationem ejus.

<sup>11</sup> Sic ergo dicetis eis: Dii qui cælos et terram non fecerunt, pereant de terra et de his quæ sub cælo sunt!

<sup>12</sup> Qui facit terram in fortitudine sua, præparat orbem in sapientia sua, et prudentia sua extendit cælos:

<sup>13</sup> ad vocem suam dat multitudinem aquarum in cælo, et elevat nebulas ab extremitatibus terræ: fulgura in pluviam facit, et educit ventum de thesauris suis.

<sup>14</sup> Stultus factus est omnis homo a scientia: confusus est artifex omnis in sculptili, quoniam falsum est quod conflavit, et non est spiritus in eis.

<sup>15</sup> Vana sunt, et opus risu dignum: in tempore visitationis suæ peribunt.

<sup>16</sup> Non est his similis pars Jacob: qui enim formavit omnia, ipse est, et Israël virga hæreditatis ejus: Dominus exercituum nomen illi.

<sup>17</sup> Congrega de terra confusionem tuam, quæ habitas in obsidione: